
 

 1 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

           
 
 
    РЕШЕНИЕ  № 789 - ПД   

                                                                 от 10 ноември 2004 г. 
 
 
 Подадено е Заявление с, вх. № РГ-05-1113/1 от 07.10.2003 г. година, с приложени към него 
документи за вписване на “Българска телекомуникационна компания” /”БТК”/ EАД, гр. София 
като публично дружество и на емисия ценни книжа в регистъра на публичните дружества и други 
емитенти на ценни книжа, воден от Комисията за финансов надзор /КФН/, както и допълнително 
представени документи с писмо, вх. № РГ-05-1113/1 от 31.10.2003 г.  

На свое заседание на 12.11.2003 г., с протокол № 38, КФН е взела решение на основание 
чл. 13, ал. 1, т. 8 от Закона за Комисията за финансов надзор /ЗКФН/ и чл. 13, ал. 5 от Закона за 
административното производство /ЗАП/, за спиране на производството по вписване на “БТК” 
ЕАД, гр. София като публично дружество, както и на емисия от ценни книжа, представляващи 
съдебно регистрирания капитал на дружеството в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, до 
решаването от Агенцията за приватизация /АП/ на преюдициалния въпрос относно продажбата 
на 65 % от капитала на “БТК” ЕАД с подписване на приватизационен договор.  

С писмо, вх. № РГ-05-1113/1 от 01.10.2004 г., Атанас Бангачев – изпълнителен директор 
на АП е уведомил заместник председателя, ръководещ Управление “Надзор на инвестиционната 
дейност”, че на основание § 7 от Допълнителните разпоредби на Закона за приватизация и 
следприватизационен контрол /ЗПСК/ и Решение № 2255 - П/15.04.2003 г. на АП е необходимо 
да се предприемат действия за вписване на емисията акции на “БТК” АД по реда на Закона за 
публичното предлагане на ценни книжа /ЗППЦК/. Видно от представените документи, АП е 
приключила процедурата за продажба на 65 % от капитала на “БТК” АД с подписване на 
приватизационен договор с “Вива Венчърс Холдинг” ООД (Viva Ventures Holding GmbH) - 
дружество, учредено съгласно законите на Австрия, с оглед на което е отпаднало основанието по 
чл. 13, ал. 5 от ЗАП за спиране на образуваното производство по вписване на дружеството и 
емисията акции в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН и то следва да бъде възобновено. 

С оглед изложеното, на проведено заседание на 19.10.2004 г., с протокол № 50, КФН е 
взела решение за възобновяване на производството по вписване на “БТК” АД, гр. София като 
публично дружество, както и на емисия акции, представляваща съдебно регистрирания капитал 
на дружеството в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от 
КФН по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН. На основание чл. 8, ал. 1, във връзка с чл. 17 от Наредбата за 
условията и реда за вписване и отписване на публични дружества, други емитенти на ценни 
книжа и емисии ценни книжа в регистъра на ДКЦК (Наредбата, обн. ДВ, бр. 93/2001 г.), с писмо 
на КФН, изх. № РГ-05-1113/1 от 21.10.2004 г., е изискано дружеството да представи 
допълнителни документи. С писма, вх. № РГ-05-1113/1 от 01.11.2004 г. и № РГ-05-1113/2 от 
03.11.2004 г., “БТК” АД е внесло изисканите от КФН документи. 

Първоначалното заявление за вписване на “БТК” ЕАД е внесено в КФН на 07.10.2003 г., т. 
е. преди влизане в сила на Наредба № 2 от 17.09.2003 г. за проспектите при публично предлагане 
на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните дружества и другите емитенти 
на ценни книжа (обн. ДВ, бр. 90/10.10.2003 г., на основание § 6 влязла в сила от 01.12.2003 г.), с 
оглед на което възобновеното производство по вписване на “БТК” АД като публично дружество, 
както и на емисия акции, представляващи съдебно регистрирания капитал на дружеството 
продължава по реда на Наредбата, и преценката спазени ли са изискванията на ЗППЦК и 
Наредбата е осъществена въз основа на нормативната уредба, действаща към момента на 



 

 2 

подаване на заявлението за вписване на дружеството като публично дружество и на емисия 
ценни книжа в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, воден от КФН.  

Условията и редът за вписване на публично дружество, емитент и емисия ценни книжа с 
цел търговия на неофициален регулиран пазар на ценни книжа в регистъра на публичните 
дружества и други емитенти на ценни книжа са уредени в чл. 101, ал. 2 от ЗППЦК и раздел III на 
Наредбата. На основание § 5 от Преходните и заключителни разпоредби на ЗКФН, Наредбата 
запазва действието си, доколкото не му противоречи. 

След като разгледа представените документи, КФН прецени, че същите отговарят на 
изискванията на ЗППЦК и Наредбата, с оглед на което не са налице пречки за вписване на “БТК” 
АД като публично дружество, както и на емисия акции, представляващи съдебно регистрирания 
капитал на дружеството в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, воден от КФН.  

КФН счита, че с оглед защита на важни държавни интереси на Република България при 
приватизацията на “БТК” АД, като дружество от значение за националната сигурност на 
страната, чрез публично предлагане - продажба на 20 % от капитала на дружеството на “БФБ – 
София” АД, следва да се допусне предварително изпълнение на решението за вписване на 
дружеството като публично дружество и на емисия ценни книжа в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 
от ЗКФН, воден от КФН, тъй като в противен случай може да бъде осуетено неговото 
изпълнение, да бъде накърнено общественото доверие в пазара на ценни книжа и да бъдат 
създадени пречки за постигане целите на ЗПСК и ЗППЦК. 

 
Като взе предвид, че представеното заявление и приложените към него документи 

отговарят на изискванията на ЗППЦК и на Наредбата за условията и реда за вписване и 
отписване на публични дружества, други емитенти на ценни книжа и емисии ценни книжа в 
регистъра на Държавната комисия по ценните книжа, на основание чл. 13, ал. 1, т. 8, пр. 2 от 
ЗКФН, § 7, ал. 2 от Допълнителните разпоредби на ЗПСК във връзка с чл. 32, ал. 1, т. 1 от ЗПСК, 
чл. 101, ал. 2 и ал. 3, чл. 110, ал. 1, т. 2 от ЗППЦК във връзка с чл. 15, ал. 1 и 2 от същата Наредба, 

 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 
 

РЕШИ: 
 
 
 

Вписва “Българска телекомуникационна компания” АД, гр. София като публично 
дружество в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа по чл. 
30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, воден от Комисията за финансов надзор. 

Вписва емисия от ценни книжа, представляваща съдебно регистрирания капитал на 
дружеството в размер на 8 250 424 (осем милиона двеста и петдесет хиляди четиристотин 
двадесет и четири) броя обикновени, безналични, поименни, свободно прехвърляеми акции, 
с право на глас, с номинална стойност 35 (тридесет и пет) лева всяка една, в регистъра на 
публичните дружества и други емитенти на ценни книжа по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, 
воден от Комисията за финансов надзор, с цел търговия на регулиран пазар на ценни 
книжа. 

 
 
 
 



 

 3 

На основание чл. 16 от ЗАП, допуска предварително изпълнение на Решението, 
независимо от неговото обжалване.  

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република 

България в 14 - дневен срок от съобщаването му.  
 

 
 
 
 
          ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

    (А. Апостолов) 
 

    
              ГЛАВЕН СЕКРЕТАР:  
  

     (Т. Ангелова) 
 

   


